Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2017282 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017040400282

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 149, DE 31 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad re-
ferendum do Órgão Especial, tendo em vista o disposto na Lei nº
11.416/2006 e no art. 6º do Anexo I da Portaria Conjunta nº 3/2007,
bem assim a conveniência de adequar o Quadro de Pessoal da Se-
cretaria do Tribunal aos recursos tecnológicos atuais, que descon-
centraram a atividade específica de digitação no âmbito da Secretaria
de Tecnologia da Informação, e o constante do processo TST nº
502.606/2008-2, resolve:

Art. 1º Declarar em processo de extinção a Especialidade
Digitação da Área de Apoio Especializado do Cargo de Técnico
Judiciário.

Parágrafo único. Os cargos a que se refere o caput terão a
Especialidade alterada para Programação, após as respectivas vacân-
cias.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO